[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	05.11.2019
	№
	    21

Информация о результатах исполнения  бюджета

Муниципального образования Лиговка–Ямская
 за 9 месяцев  2019 года

В соответствии со статьей 264.2 главы 25.1 раздела VIII Бюджетного кодекса РФ,
 п.п. 3, 5 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного решением Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская от 19.06.2019 № 226, заслушав информацию о результатах исполнения бюджета Муниципального образования Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2019 года, Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее – Муниципальный Совет)
                                                                               РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о результатах исполнения местной Администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская за 9 месяцев 2019 года.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном  сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://лиговка-ямская.рф/).

Решение вступает в силу со дня его принятия Муниципальным Советом.

           Глава Муниципального образования                                                              В.Н. Войтановский
Приложение

к решению Муниципального Совета

от 05.11.2019 № 21
Отчет об исполнении бюджета

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Лиговка-Ямская

на 01 октября 2019 года

	1. Доходы бюджета

	Код источника доходов
	Наименование   источника    доходов
	Утвержде-но на год
	Исполнено на отчетную дату
	% ис-пол-нения

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	77 143000,00
	53 659 418,54
	69,6

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	74 200 100,00
	47 565 829,82
	64,1

	000
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	38 200 100,00
	21 817 591,30
	57,1

	182
	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	19 600 000,00
	10 956 137,40
	55,9

	182
	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	19 600 000,00
	10 956 137,40
	55,9

	182
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог,   взимаемый   с   налогоплательщиков,   выбравших   в   качестве   налогообложения  доходы, уменьшенные на величину расходов
	18 600 000,00
	10 688 330,50
	57,5

	182
	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	18 600 000,00
	10 688 330,50
	57,5

	182
	1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	100,00
	173 123,40
	 173123,4

	182
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	35 000000,00
	24 695054,67
	70,6

	182
	1 05 02010 02 0000 110
	Единый   налог   на   вмененный   доход   для  отдельных  видов  деятельности
	35 000 000,00
	24 695 054,67
	70,6

	182
	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 000 000,00
	1 053 183,85
	105,3

	182
	1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	1 000 000,00
	1 053 183,85
	105,3

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	100,00
	26 408,97
	26 409,0

	000
	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	100,00
	26 408,97
	26 409,0

	000
	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	100,00
	26 408,97
	26 409,0

	000
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	100,00
	26 408,97
	26 409,0

	867
	1 13 02993 03 0100 130
	Средства,  составляющие  восстановительную  стоимость  зеленых  насаждений   внутриквартального   озеленения   и   подлежащие   зачислению  в  бюджеты   внутригородских   муниципальных  образований  Санкт-Петербурга   в   соответствии   с   законодательством  Санкт-Петербурга
	100,00

	0,0

	981
	1 13 02993 03 0200 130
	Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	0,00
	26 408,97

	000
	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 942 700,00
	5 982 626,67
	203,3

	182
	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  о   применении   контрольно-кассовой   техники   при   осуществлении   наличных   денежных  расчетов  и (или) расчетов с использованием платежных карт
	100,00
	90 667,90
	90667,9

	000
	1 16 23000 00 0000 140
	Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев
	100,00
	0,00
	0,0

	981
	1 16 23030 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов  федерального значения
	100,00
	0,00
	0,0

	981
	1 16 23031 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	100,00
	0,00
	0,0

	000
	1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	100,00
	0,00
	0,0

	874
	1 16 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	100,00
	0,00
	0,0

	000
	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	2 942 400,00
	5 891 958,77
	200,2

	000
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 942 400,00
	5 891 958,77
	200,2

	806
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"
	1 936 600,00
	2 840 000,00
	146,6

	807
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"
	30 000,00
	653 000,00
	2 176,7

	815
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"

	20 000,00

	824
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"
	830 000,00
	1 716 176,35
	206,8

	825
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"
	0,00
	500 000,00

	863
	1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы   за   административные   правонарушения  в  области  благоустройства,   предусмотренные   главой   4    Закона   Санкт-Петербурга   "Об   административных   правонарушениях  в  Санкт-Петербурге"
	40 000,00
	21 906,16
	54,8

	863
	1 16 90030 03 0200 140
	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	105700,00
	40 388,14
	38,2

	981
	1 16 90030 03 0400 140
	Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки
	100,00
	100488,12
	100488,1

	000
	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100,00
	84 553,08
	84 553,1

	000
	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,00
	0,00

	981
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные   поступления,   зачисляемые   в   бюджеты   внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,00

	000
	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	100,00
	84 553,08
	84 553,1

	981
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	100,00
	84 553,08
	84 553,1

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 857 000,00
	6 038 958,00
	88,1

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 857 000,00
	6 038 958,00
	88,1

	000
	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	163 400,0

	981
	2 02 19999 03 0000 150
	Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	163 400,0

	000
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации
	6 693 600,00
	6 038 958,00
	90,2

	000
	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1 622 500,00
	1 179 000,00
	72,7

	981
	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1 622 500,00
	1 179 000,00
	72,7

	981
	2 02 03024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству
	1 615 300,00
	1 171 800,00
	72,5

	981
	2 02 03024 03 0200 151
	Субвенции  бюджетам  внутригородских  муниципальных  образований  Санкт-Петербурга  на  выполнение  отдельного  государственного  полномочия  Санкт-Петербурга  по  определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	7 200,00
	7 200,00
	100,0

	000
	2 02 03027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	5 071 100,00
	4 859 958,00
	95,8

	981
	2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	5 071 100,00
	4 859 958,00
	95,8

	981
	2 02 03027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге
	3 566 000,00
	3 330 758,00
	93,4

	981
	2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в  Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям
	1 505 100,00
	1 529 200,00
	101,6

	000
	2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	0,00

	981
	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,00

	981
	2 07 03010 03 0000 180
	Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими  лицами  получателям  средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,00

	981
	2 07 03020 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,00
	0,00

	000
	2 08 00000 00 0000 180
	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  ДЛЯ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ВОЗВРАТА  (ЗАЧЕТА)  ИЗЛИШНЕ  УПЛАЧЕННЫХ  ИЛИ  ИЗЛИШНЕ  ВЗЫСКАННЫХ  СУММ  НАЛОГОВ,  СБОРОВ  И  ИНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ,  А  ТАКЖЕ  СУММ  ПРОЦЕНТОВ  ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ТАКОГО  ВОЗВРАТА  И  ПРОЦЕНТОВ,  НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
	0,00
	0,00

	981
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00
	0,00

	И Т О Г О    Д О Х О Д О В :
	 84 000 000,00
	59 698 376,54
	71,1

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателей
	Код раздела, подраздела
	Утвержде-но  на год
	Исполнено на отчетную дату
	% ис-пол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	36 514 900,00
	26 135 133,18
	71,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 396 800,00
	1 179 358,40
	84,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	4 117 100,00
	2 269 168,67
	55,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	23 673 200,00
	 16 157 929,51
	68,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	10 000,00
	0,00
	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	4 000 000,00
	3 588 449,00
	89,7

	Резервные фонды
	0111
	100 000,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	3 217 800,00
	2 940 227,60
	91,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	59 300,00
	0,00
	0,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	59 300,00
	0,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	458 000,00
	450 908,13
	98,5

	Общеэкономические вопросы
	0401
	445 900,00
	438 812,13
	98,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	12 100,00
	12 096,00
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	31 721 400,00
	16 213 871,45
	51,1

	Благоустройство
	0503
	24 202 800,00
	11 520 066,39
	47,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	7 518 600,00
	4 693 805,06
	62,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	9 000,00
	0,00
	0,0

	Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей  среды
	0605
	9 000,00
	0,00
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	4 781 400,00
	3 713 386,77
	77,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	150 000,00
	15 970,00
	10,6

	Другие вопросы в области образования
	0709
	4 631 400,00
	3 697 416,77
	79,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	5 083 800,00
	3 241 055,60
	63,8

	Культура
	0801
	5 083 800,00
	3 241 055,60
	63,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	7 223 800,00
	6 042 401,08
	83,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	648 300,00
	322 758,00
	49,8

	Социальное обеспечение населения
	1003
	1 504 400,00
	990 858,12
	65,9

	Охрана семьи и детства
	1004
	5 071 100,00
	4 728 784,96
	93,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	1 225 000,00
	887 500,00
	72,4

	Массовый спорт
	1102
	1 225 000,00
	887 500,00
	72,4

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200
	1 423 400,00
	857 860,00
	60,3

	Периодическая печать и издательства
	1202
	1 423 400,00
	857 860,00
	60,3

	РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:

	88 500 000,00
	57 542 116,21
	65,0

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	КБК
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержде-но на год
	Исполнено на отчетную дату

	000 01 00 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	4 500 000,00
	-2 156 260,33

	000 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4 500 000,00
	 -2 156 260,33

	000 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-84 000 000,00
	-59 698 376,54

	000 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	88 500 000,0
	57 542 116,21

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	4 500 000,00
	-2 156 260,33